INDICAÇÃO Nº 05/2022.

O Vereador que esta subscreve, vem, nos termos regimentais, apresentar ao
Chefe do Executivo Municipal a presente INDICAÇÃO:

 Que sejam retiradas as árvores situadas no loteamento Manoel

Cambraia, que se encontram paralelas à Rua Ivo Tomaz de Oliveira.

Indica, ainda, ao Chefe do Executivo, que seja providenciado a ligação
da água, esgoto e energia elétrica, da Rua Altamiro de Sousa Filho,
também situada no referido Loteamento Manoel Cambraia.

JUSTIFICAÇÃO: A presente indicação se justifica pelo fato de que as árvores se
situam dentro de alguns lotes doados, o que impossibilita que os beneficiários
desses lotes iniciem suas construções.
Além disso, muitos donatários já estão com obras em andamento, desta forma,
necessitam das obras de saneamento, além da ligação da energia elétrica, para
concluírem suas casas.

Na certeza do pronto atendimento e atenção de Vossa Excelência, antecipo
agradecimentos.

Fama, 11 de abril de 2022.

Benício Aparecida Perciliano
Vereador